P O R T A R I A  N º  0 1 4  D E  0 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 8

O Pró-Reitor Substituto de Extensão, Pesquisa e Inova-
ção do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que lhe confere a Portaria nº 1098, de 06.09.17 e consideran-
do o que consta na Resolução nº 52/2011-CONSUP/IFPR, na
Lei  Federal  nº  12.513/2011,  na  Resolução  no  62/2011-
CD/FNDE, na Resolução nº 72/2011- CD/FNDE

RESOLVE:

Nomear  o  servidor  Kleber  José  Olímpio,  matrícula SIAPE nº

2180460,  para a função de Coordenador Adjunto do Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC/IFPR, na Reitoria.

O servidor cumprirá o regime de trabalho de até 15 (quinze) horas

semanais no Programa.

Frederico Fonseca da Silva
Siape: 1605087

Pró-Reitor Substituto de Extensão, Pesquisa e Inovação
Instituto Federal do Paraná

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230  - Brasil